
 
 
 
 
Liite tiedotteeseen 011/2008 
 
 
 
OPETUSMINISTERIÖ 
Koulutus- ja tiedepolitiikan osasto 
Ammatillisen koulutuksen yksikkö 
 
Nuorisoraha työllisyyden parantamiseen ja syrjäytymisen ehkäisyyn  
Työ- ja elinkeinoministeriön ja opetusministeriön tiedotustilaisuus 
22.1.2008 
 
 
AMMATTISTARTIN TEHOSTAMINEN 
 
Ammattistartti ohjaa ja valmistaa nuoria ammatililiseen peruskoulutukseen. Vuosina 2006–2009 
toteutettavan kokeilun tavoitteena on madaltaa siirtymiskynnystä perusopetuksesta ammatilliseen 
peruskoulutukseen ja vähentää ammatillisen koulutuksen alkuvaiheen keskeyttämistä. 
Ammattistartti on tarkoitettu erityisesti perusopetuksen päättäville nuorille, joilla ei vielä ole 
selkiintynyttä käsitystä ammatinvalinnastaan tai joilla ei ole riittäviä valmiuksia ammatilliseen 
koulutukseen hakeutumiseen tai opinnoista suoriutumiseen. Kokeilusta on saatu jo sen 
alkuvaiheessa myönteisiä kokemuksia. Kokeiluun osallistuu 56 ammatillisen koulutuksen 
järjestäjää. Syksyllä 2007 ammattistartissa oli noin 840 opiskelijaa.  
 
Ammattistartti-kokeilua on tarkoitus tehostaa kehittämällä uusia toimintamalleja ja työvälineitä 
nykyisten rinnalle. Toimenpiteet ulotetaan koskemaan koko jatkumoa ammattistarttiin 
hakeutumisesta perustutkintoon johtavaan koulutukseen ja työelämään tai jatko-opintoihin. 
Erityisesti panostetaan ammattistartille hakeutumista tukevien käytäntöjen ja työvälineiden 
kehittämiseen yhteistyössä perusopetuksen kanssa.. Ammattistarttikokeilun tehostamistoimien 
avulla ohjaavan ja valmistavan koulutuksen osallistujamäärää on tarkoitus lisätä 300–500 
opiskelijalla. 
 
 
LAAJENNETUN TYÖSSÄOPPIMISEN KOKEILU AMMATILLISESSA 
PERUSKOULUTUKSESSA 
 
Ammatilliseen peruskoulutukseen sisällytetty työssäoppiminen on vaikuttavaksi todettu keino 
edistää työelämään siirtymistä, työelämässä edellytettävän ammattitaidon saavuttamista sekä 
opiskelumotivaatiota ja siten vähentää koulutuksen keskeyttämistä. Laajennetun työssäoppimisen 
kokeiluhankkeillassa kehitetään uusia työpaikalla tapahtuvan opiskelun toimintamalleja, sekä 
kannusteita työnantajien laajemmalle osallistumiselle työpaikalla tapahtuvan opiskelun 
järjestämiseen.  
 
 
 
 



 
 
 
Nykyisin ammatilliseen peruskoulutukseen sisältyy vähintään 20 opintoviikkoa työssäoppimista. 
Laajennetun työssäoppimisen kokeiluhankkeissa kehitetään ja kokeillaan työelämälähtöisiä 
toimintamalleja, joissa työpaikalla tapahtuvan opiskelun laajuus on nykyistä 20 opintoviikkoa 
huomattavasti laajempi ja joissa voidaan ottaa yksilöllisemmin huomioon opiskelijan ja työpaikan 
tarpeet. Työssäoppimisen osuus voi kokeiluhankkeissa vaihdella esimerkiksi 50-80 opintoviikon 
välillä opiskelijan ja työpaikan tarpeista lähtien. Työssäoppiminen toteutetaan pääsääntöisesti ilman 
työsuhdetta. Lisäksi selvitetään ja kehitetään toimintamalleja, joissa opiskelu ja työsuhde voivat 
vuorotella.  
 
Laajennettua työssäoppimista on tarkoitus kokeilla esimerkiksi käsityövaltaisilla ja 
pienyritysvaltaisilla toimialoilla, joilla on vaikeuksia rekrytoida uusia ammattiosaajia. 
Kokeiluhankkeillalla voidaan edistää näiden alojen osaamis- ja työvoimatarpeisiin vastaamista 
tarjoamalla uusia toimintamalleja sekä resursseja opiskelun ja ohjauksen järjestämiseen. 
Opiskelijoille voidaan tarjota yksilöllisempiä mahdollisuuksia hankkia ammattitaito 
käytännönläheisesti, millä voidaan lisätä opiskelumotivaatiota. Laajennettu työssäoppiminen 
muodostaa myös luontevan jatkumon ammattistartin suorittaneille heidän siirtyessä ammatilliseen 
peruskoulutukseen. 
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